Протокол заседания Ульяновской областной
Федерации спортивного ориентирования
24 декабря 2015 г.

Присутствовали: Трошков П.С., Зарипов Э.В., Зарипов А.Э., Якупов Р.М., , Лукьянова О.Е., Потапов М.М., Потапова Н.С., Иванова Е.Г., Афанасьева А.В., Афанасьев С.В., Белова О.С., Фролова Е.В., Малкова Н.А.,  Данилова А.Г., Алексанов Д.Н., Глазкова Т.В., Федюкова Е.М., Федюков Д.Е., Назарова Н.В., Ильин В.Т., Родионов С.В., Ухванов А.

Команды:

1. «Старт»

2. За ВДВ

3. ДЮСШ «Заволжье»

4. ЗОЖ
5. Сенгилеевский р-н
6. ЦДТ№6

7. ЦДТТ№1
8. Димитровград

9. УлГТУ

От присутствующих команд голосовало по 2 человека:

1. ЗОЖ: Зарипов Э.В., Данилова А.Г.

2. «Старт»: Трошков П.С., Малкова Н.А.

3. За ВДВ: Якупов Р.М., Зарипов А.Э.

4. ДЮСШ «Заволжье»: Иванова Е.Г., Лукьянова О.Е.

5. ЦДТ№6: Федюков Д.Е., Федюкова Е.М.
Повестка дня:

1. По вопросу возрождения областной «Золотой стрелки» выступала Назарова Н.В.
Предложение: проводить в парковой зоне Ульяновска для учащихся 5-11 классов (группы 12,14,16 и 18) за 1 день в первой половине октября в будний день (решили 12-14 октября).

2. О мероприятиях ДЮСШ «Заволжье» выступала Белова О.С.

5 мероприятий:
21 февраля 2016 г. – соревнования, посвященные дню защитника отечества;
~ 21 апреля 2016 г. – «Весенние лучики»;
21 мая – городской «Российский азимут»;
начало октября – городская «Золотая стрелка»;
конец декабря – «Призы Деда Мороза».

3. О календаре спортивных мероприятий выступал Якупов Р.М.

Включить в календарь мероприятий и проводить официально вместо Кубков области несколько Чемпионатов по разным дисциплинам (согласно всероссийскому положению), для присвоения внутри области званий и разрядов.

4. О зимнем Кубке

Афанасьев С.В.: 24 января 2016 г. состоятся соревнования памяти Владимира Иванова. На Майской горе планируется спринт или маркировка.

Ильин В.Т. проводит 4 старта: 10, 17, 31 января и 7 февраля 2016 г. в п. Цемзавод.

Соревнования ДЮСШ «Заволжье» 21 февраля включены в областной кубок.

Даты 14, 28 февраля и 6 марта остаются открытыми, организаторы под вопросом.

5. О стартовом взносе Зимний сезон

Предложение по стартовому взносу: 150 р. взрослые, 50 р. дети.

Голосование: за – 6 чел, против – 3, воздержались – 1.
Принято!

Предложения: 1. Тренер, который привел 10 и более участников бежит бесплатно.
                             2. Один член семьи из 3 и более участников с 2 и более участвующими иждивенцами бежит бесплатно.

Голосование: за – единогласно.

Принято!

6. О стартовом взносе в Летнем Кубке области

Предложение оставить стартовый взнос прежним: 100 р. – взрослые, 50 р. – дети, всеми поддержано. Также остаются в силе положения о бесплатном участии.
7. О дополнениях в летний календарь спортивных мероприятий

Предложение внести дополнительно мероприятия: Кубок Губернатора в начале сентября (4 или 11 сентября), Кубок Николаева-Савина (29 мая).

Трясучкин Д.С. предложил провести в Димитровграде двухдневку в начале апреля (9-10 апреля).

Потапова Н.С. выступила с двумя вопросами: 1. Проведение соревнований на новой карте «Тельмана - Вр.Михайлова»; 2. Проведение старта на призы Русского Географического Общества.

Федюков Д.Е. предложил сдвинуть на более ранние сроки «Марафон».

Потапов М.М. предложил включить группу МЖ-60 в Рогейн на «Марафоне».

8. О соревнованиях памяти Анны Аристовой
Зарипов Э.В. выступил по организации соревнований: проведение планируется в п. Силикатный, 14-17 июля 2016 г. Стартовый взнос остаётся прежним.

Якупов Р.М. предложил вывесить положение о соревнованиях памяти Анны Аристовой в феврале-марте 2016 г.

9. О соревнованиях на призы Ветеранов

Зарипов Э.В. предложил проводить данные соревнования в начале сентября и напомнил о необходимости сбора денег с ветеранов.

Потапов М.М. предложил увеличить ветеранам стартовый взнос на предшествующих соревнованиях в добровольном размере.

10. О проведении областного Российского Азимута

Российский Азимут пройдет в п. Цемзавод 22 мая 2016 г. Ответственный – Ильин В.Т.

11. О соревнованиях на призы Русского Географического общества

Решили провести на новой карте «Тельмана - Вр.Михайлова» 15 мая 2016 г. Поручить РГО вопрос обеспечения безопасности проведения соревнований (договор с ДПС).

12. О зачётах Кубков области

Решили оставить командный зачёт по сумме очков в Зимнем Кубке – 8 лучших результатов,
в Летнем Кубке – 10.

По Зимнему Кубку: в Личный зачёт идёт сумма очков половины проведенных этапов +1,
в Командный – всех этапов - 1.

По Летнему Кубку: в Личный зачёт идёт сумма очков половины проведенных этапов +1,
в Командный – всех этапов - 2.
Голосование: за – 5, против – 1, воздержались – 2.

Принято!

13. О проведении Чемпионата России

Трошков П.С.: на ежегодной отчётной Конференции ФСОР предложили провести в Ульяновской области в 2017 или 2018 г. Чемпионат России на спринтерских дистанциях.

14. О популяризации спортивного ориентирования

Данилова А.Г. предложила написать письмо Кузьмину С.С. от областной ФСО, а так же создать ролик о спортивном ориентировании в Ульяновске и продвинуть его на местном уровне.

Для этого предложено Фроловой и Зарипову разработать сценарий ролика, снять соревнования в школе по этажам (Малковой Н.А., Беловой О.С.). Подготовить выступления председателей Федераций Трошкова П.С. и Зарипова Э.В., и нескольких спортсменов (детей, тренеров, десантников) об итогах года. Взять интервью у Е.В. Убы.

Продвигать вопрос о третьем уроке физкультуры по спортивному ориентированию.

От Баландина С. клич:  Пришёл сам (на соревнования) – приведи товарища!

Потапова Н.С.: нужен человек по работе со СМИ и человек, ответственный за награждение.

15. Об электронной отметке

Трошков П.С. предложил разрабатывать базу SFR отметки, так как нет возможности закупать новые станции SportIdent.

16. О сборной области

Ухванов А. представил принципы и критерии отбора в сборную Ульяновской области.

Решили взять за основу, обсудить с тренерами и принять окончательный вариант 14 января 2016 г.

Дополнили по оплате представителей: должно быть минимум 2 представителя, старшему тренеру – основная оплата, от 50% расходов и выше.

Трошков П.С. предложил совещания тренеров, посвященные выезду сборной команды, вести с протоколом под роспись тренеров.

17. О разном

Стартовый взнос на соревнования памяти Н.Авдиенко поднять до 200 р. – взрослые, 70 р. – дети.

С результатами выступлений спортсменов в прошедшем году выступил Зарипов Э.В.

Секретарь: Глазкова Т.В.